令和３年６月２８日

各地区協会事務局長 様

関 係 各 位

北海道バドミントン協会

理事長 河 崎 正 紀

令和３年度 第７４回北海道バドミントン選手権大会日程の一部変更について

日頃より当協会の事業活動に対しまして格別のご指導ご支援いただき厚くお礼申し上げます。

さて、今年度の標記大会は８月２０日（金）から２２日（日）の３日日程での開催を予定しておりまし

たが、一昨年の小樽大会において、参加者数が例年よりも増えたことから競技初日の終了時間が予定より

遅くなり、選手はじめ関係者の皆様にはご迷惑をお掛けすることになりました。

今年度につきましては、湿原の風アリーナ釧路での開催となり、コート面数においても一昨年よりは余

裕はありますが、特に一般のエントリー数が一昨年と同等数であった場合に備えて、１９日の公式練習終

了後に一般男女ダブルス１回戦の試合を行わせていただきたいと考えています。ただし、エントリー数が

例年並みであった場合は、当初の予定どおりの日程（１９日（木）公式練習のみ、２０日（金）～２２日

（日）競技）に戻す方向で考えています。

また、新型コロナウィルス感染防止の観点からも、会場に長時間滞在する状況をできるかぎり回避し。

選手および関係者の皆様の健康と安全に配慮した競技運営を進めて参りたいと考えております。

つきましては、上記の趣旨を踏まえ、今大会の日程を一部変更して実施しますので、皆様のご理解とご

協力をお願い申し上げます。

なお、このことにつきまして、各地区協会事務局より参加者の皆様に事前に周知いただきますようお願

い申し上げます。

記

【変更前の日程】

令和３年８月１９日（木） 公式練習のみ(11:00～15:55)

令和３年８月２０日（金）～２２日（日） 競技（３日間）

【変更後の日程】

令和３年８月１９日（木） 公式練習(11:00～15:55)

競技（一般男女複１回戦）(16:20～)

令和３年８月２０日（金）～２２日（日） 競技（３日間）

※エントリー数によっては変更前の日程に戻すことがあります。

日程を戻す場合は、エントリー数が確定する７月２８日前後に道協ＨＰにて

お知らせします。